
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
10/12/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 10/12/2012 

 
 

N°  73  del  05/12/2012 
 
 
OGGETTO: ADESIONE ALL’INIZIATIVA ''100 SCUOLE PER L’AMBIENTE'' PROMOSSA 

DALLA FONDAZIONE SESCO 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di Dicembre alle ore 18.30 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

SENTITO Sindaco che propone l’adozione della presente deliberazione inerente l’adesione 

al progetto “100 Scuole per l’Ambiente della Fondazione SESCO per l’Ambiente Onlus - 

Via Riva Villasanta nr 241 – 09134 Cagliari; La Fondazione Sesco per l’Ambiente Onlus 

mira all’adozione di comportamenti ecologicamente consapevoli e sostiene la progressiva 

affermazione del paradigma eco-sostenibile e della green economy.  La stessa colloca fra gli 

obiettivi primari, la diffusione della conoscenza attraverso organi editoriali, convegni e 

seminari, e risponde concretamente alla propria filosofia mediante l’attivazione di progetti 

fattivi a favore di scuole e istituti per la formazione. 

In questo caso, il progetto “100 Scuole per l’Ambiente” prevede che alcuni Comuni della 

Regione Sardegna possano ricevere in dono un impianto fotovoltaico, da destinare agli 

edifici pubblici scolastici dell’infanzia, primari e secondari di primo grado. L’iniziativa 

sociale, promossa dalla Fondazione per l’anno 2012, incoraggia in modo simbolico e 

sostanziale l’utilizzo delle fonti rinnovabili e il corretto uso delle risorse energetiche e 

favorisce – nel contempo – la risoluzione di problematiche reali, presenti in diverse 

strutture pubbliche del territorio. La politica della Fondazione, è infatti che il modo 

migliore per diffondere la conoscenza delle fonti rinnovabili è facilitare il loro utilizzo 

attraverso la  concreta dimostrazione del funzionamento e dell’efficacia della tecnologia in 

atto.  

 

RITENUTO di poter concorrere all’ottenimento del contributo in oggetto; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito;  

 

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico leggi ordinamento enti locali); 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

Responsabili del Servizio ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTAZIONE unanime espressa nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

DI DARE atto che quanto espresso in premessa, fa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

- DI ADERIRE all’iniziativa “100 Scuole per l’Ambiente” promossa della Fondazione SESCO 

per l’Ambiente Onlus – Via Riva Villasanta nr 241 – 09134 Cagliari ; 

- DI CONFERIRE mandato al Sindaco per la sottoscrizione del modulo di adesione al progetto;  

- DARE ATTO che il presente provvedimento, non ha riflessi finanziari e che nessun onere è 

posto a carico dell’Amministrazione Comunale di Ollolai in caso di mancato accoglimento 

dell’istanza di adesione da parte della fondazione SESCO; 

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art.134, 

comma 4°, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 
 

************************************** 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 


